BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y TẾ

CÔNG CỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1783/QĐ-ĐHYTCC Hà Nội, ngày 14 tháng 8  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định thủ tục kết thúc khóa học đối với người học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y TẾ CÔNG CỘNG
Căn cứ Quyết định số 6221/QĐ-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Y
tế công cộng;

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-ĐHYTCC ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Y tế công cộng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm
vụ của các phòng, đơn vị chức năng Trường Đại học Y tế công cộng;
 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDDT ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Công tác sinh viên đối với
chương trình đào tạo đại học hệ chính quy;
 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Công tác sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định thủ tục kết thúc khóa học

đối với người học Trường Đại học Y tế công cộng.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trưởng Phòng Công tác sinh viên, các đơn vị liên quan và toàn thể

người học Trường Đại học Y tế công cộng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Website Trường ĐHYTCC;
- Lưu: VT, CTSV.

HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Thị Thu Hà

BỘ Y TẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y TẾ

CÔNG CỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Thủ tục kết thúc khóa học đối với người học
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1783/QĐ-ĐHYTCC ngày 14 tháng 8 năm 2018

của Hiệu Trưởng Trường Đại học Y tế công cộng)

Chương I
CÁC QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Văn bản này quy định các thủ tục người học có nghĩa vụ thực hiện với Nhà

trường trước khi tốt nghiệp và các quyền lợi được hưởng sau khi hoàn thành.
Điều 2. Đối tượng áp dụng
Quy định này áp dụng cho người học các hệ đào tạo cử nhân, thạc sỹ, tiến sỹ,

chuyên khoa cấp I, chuyên khoa cấp II của Trường Đại học Y tế công cộng.

Chương II

NỘI DUNG THỰC HIỆN

Điều 3. Trách nhiệm của người học
1.  Cập nhật thông tin chính xác của người học theo yêu cầu của Nhà trường

gồm: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, nơi sinh, dân tộc, cơ quan công tác (nếu có),
chức vụ (nếu có), số điện thoại, email thường xuyên sử dụng.

2. Nộp ảnh làm bằng tốt nghiệp:
a) Người học hệ chuyên khoa cấp I, chuyên khoa cấp II nộp 01 ảnh màu chân

dung kích thước 3x4cm chụp trong vòng 6 tháng, phía sau ảnh ghi rõ họ tên, ngày
tháng năm sinh, nơi sinh để dán bằng tốt nghiệp.

b) Ban cán sự các lớp tập hợp ảnh và nộp cho Phòng Công tác sinh viên
3.  Hoàn thành nghĩa vụ tài chính, thư viện, ký túc xá:
a) Hoàn thành nghĩa vụ tài chính trước khi xét tư cách thi tốt nghiệp hoặc bảo

vệ khóa luận/luận văn/luận án tốt nghiệp. Nếu vì lí do bất khả kháng chưa thể hoàn
thành nghĩa vụ tài chính với Nhà trường, người học phải làm đơn xin chậm nộp tiền
theo quy định.
 b) Hoàn thành nghĩa vụ với Trung tâm Thông tin Thư viện

-  Phải hoàn trả đầy đủ tài liệu, sách giáo khoa theo quy định.
-  Phải nộp đầy đủ khoá luận tốt nghiệp (nếu có) đối với người học hệ cử nhân

luận văn tốt nghiệp đối với người học chuyên khoa cấp II, thạc sĩ và luận án tốt nghiệp
đối với người học tiến sĩ.

c) Hoàn thành thủ tục Ký túc xá với người học ở nội trú
 - Bàn giao tài sản trong phòng ở cho Ban Quản lý Ký túc xá và phải giải quyết

dứt điểm các phát sinh do quá trình sử dụng tài sản bị mất mát, hư hỏng.
- Phải hoàn thành các nghĩa vụ tài chính phát sinh liên quan đến Ký túc xá theo

quy định.
Điều 4. Quyền lợi của người học khi hoàn thành thủ tục tốt nghiệp
1. Được xét khen thưởng, học bổng nếu đủ điều kiện theo quy định.
2. Được cấp giấy Thông báo về đơn vị công tác (trừ hệ cử nhân chính quy).
3. Được đăng ký và cấp Giấy xác nhận hoàn thành khóa học.
4. Được cấp Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời.
5. Được cấp Giấy chứng nhận trình độ Anh văn cấp độ 3/6 khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dành cho Việt Nam (tương đương trình độ B1 theo khung
CEFR). Áp dụng cho học viên tốt nghiệp trình độ thạc sĩ

6. Được đăng ký và cấp bản sao bằng tốt nghiệp, các chứng chỉ và bảng điểm
toàn khóa.

7. Được cấp bằng tốt nghiệp, các chứng chỉ, bảng điểm bản chính.
Điều 5. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan
1. Phòng Công tác sinh viên gửi danh sách người học trước khi tốt nghiệp đến

các đơn vị liên quan để xác nhận hoàn thành nghĩa vụ trước khi ra trường.
2. Phòng Tài chính Kế toán xác nhận danh sách người học đã hoàn thành các

nghĩa vụ tài chính đối với Nhà trường.
3. Ban Quản lý ký túc xá xác nhận danh sách người học ở nội trú đã hoàn thành

nghĩa vụ ở Ký túc xá đối với Nhà trường.
4. Trung tâm Thông tin Thư viện xác nhận danh sách người học đã hoàn thành

nghĩa vụ về thư viện đối với Nhà trường.

Chương III

TỔNG KẾT KHÓA HỌC

Điều 6.  Kế hoạch tổng kết khóa học
1. Thời gian tổ chức họp tổng kết khóa học:
a) Đối với các khóa thi tốt nghiệp gồm chuyên khoa cấp I, cử nhân chính quy và

cử nhân vừa làm vừa học: Tổ chức họp tổng kết khóa học ngay sau khi kết thúc đợt thi
tốt nghiệp.

b) Đối với các khóa bảo vệ luận văn tốt nghiệp gồm chuyên khoa cấp II, Thạc sĩ:
Trao đổi với Ban cán sự lớp và lựa chọn thời gian hợp lý nhất để tổ chức buổi họp
tổng kết khóa học để đạt được hiệu quả cao.

2. Kế hoạch tổ chức họp tổng kết khóa học do Phòng Công tác sinh viên xây
dựng, trình Ban Giám hiệu phê duyệt trước khi gửi đến các đơn vị liên quan và thông
báo cho người học.

Điều 7. Tổ chức họp tổng kết khóa học

1. Nội dung họp tổng kết
a) Trình bày tóm tắt kết quả học tập của khóa học.
b) Hướng dẫn người học các thủ tục hoàn thành khóa học.
c) Trao đổi các thông tin và ghi nhận ý kiến của người học
d) Tổ chức cho người học đánh giá khóa học.
2. Trách nhiệm các cá nhân, đơn vị liên quan
a) Phòng Công tác sinh viên là đơn vị chủ trì, tổ chức buổi họp tổng kết khóa

học, ghi biên bản cuộc họp, tổng hợp các ý kiến và phản hồi cho người học theo quy
định.

b) Các Phòng Quản lý Đào tạo Đại học, Quản lý Đào tạo Sau Đại học chuẩn bị
và trình bày nội dung tóm tắt kết quả học tập của khóa học.

c) Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng hướng dẫn người học đánh giá khóa
học theo mẫu có sẵn.

d) Các đơn vị liên quan khác có trách nhiệm trả lời những ý kiến của người học
liên quan đến chức năng nhiệm vụ của đơn vị (nếu có) và tập hợp thông tin về Phòng
Công tác sinh viên.

e) Người học có trách nhiệm
- Tham gia họp tổng kết khóa học theo kế hoạch đã được thông báo.
- Đóng góp ý kiến một cách thẳng thắn, khách quan với Nhà trường.
- Đánh giá khóa học theo yêu cầu

Chương IV

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 8. Sửa đổi, bổ sung Quy định
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc cần bổ sung, chỉnh sửa Quy

định, các đơn vị, cá nhân gửi ý kiến góp ý thông qua Phòng Công tác sinh viên để tổng
hợp báo cáo Hiệu trưởng xem xét quyết định./.

Điều 9. Hiệu lực thi hành
Quy định này có hiệu lực kể từ ngày ký Quyết định ban hành./.

 HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Thị Thu Hà